
Europejski Rok Umiejętności w Polsce

I posiedzenie Grupy roboczej ds. rozwoju umiejętności na rzecz rynku 
pracy

Warszawa, 29 czerwca 2023 r.



Europejski Rok Umiejętności –decyzja Rady i PE

✓W dniu 10 maja 2023 r. decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady okres od 9 maja 2023 r. do 8 maja 
2024 r. ogłoszono „Europejskim Rokiem Umiejętności”.

✓ Przykłady działań promujących kształcenie ustawiczne, zawartych w decyzji :

✓ konferencje internetowe i z udziałem stacjonarnym, dyskusje w ramach forów i inne wydarzenia
internetowe,

✓ grupy robocze, spotkania techniczne i inne wydarzenia mające na celu promowanie dyskusji i wzajemnego
uczenia się,

✓ kampanie informacyjne,

✓ propagowanie opracowywania krajowych, sektorowych i dopasowanych do potrzeb danego
przedsiębiorstwa strategii i szkoleń w zakresie umiejętności,

✓ promowanie i dalsze wdrażanie narzędzi i instrumentów służących zwiększeniu przejrzystości kwalifikacji.

✓ Komisja zwołuje także posiedzenia Krajowych Koordynatorów lub przedstawicieli krajowych 
organów koordynujących. W Polsce Koordynatorem Europejskiego Roku Umiejętności jest Pani Ewa 
Flaszyńska – Dyrektor Departamentu Rynku Pracy (MRiPS).



Europejski Rok Umiejętności

✓ Rok Europejski – ustalany od blisko 40 lat (aczkolwiek nie co roku) to kampania popularyzująca w Unii 

Europejskiej konkretny temat i mająca na celu zachęcenie obywateli i decydentów do debaty i dialogu, 

w poszczególnych krajach UE i między nimi. 

✓ Europejski Rok Umiejętności jest zatem wyrazem szczególnej roli tego zagadnienia w dzisiejszych czasach. 

W warunkach dynamicznych zmian na rynku pracy związanych z postępującymi procesami cyfryzacji 

i transformacji ku „zielonej gospodarce”, niezbędne jest szybkie podnoszenie (up-skilling) i nabywanie nowych 

kompetencji (re-skilling).

✓ Konieczność ta znalazła swoje odzwierciedlenie m. in. w przyjętych w 2021 r. w Porto Celach Społecznych UE 

do Roku 2030, wśród których znajduje się cel dotyczący kształcenia ustawicznego. 

Zgodnie z nim corocznie co najmniej 60 % wszystkich osób dorosłych powinno uczestniczyć w szkoleniach. Polska 

przyjęła ambitny cel w tym zakresie osiągnięcia poziomu 51,7% do roku 2030.   



Europejski Rok Umiejętności – cele

Celem głównym Europejskiego Roku Umiejętności 2023 jest propagowanie podejścia sprzyjającego

podnoszeniu kwalifikacji, tak by nikt nie pozostał w tyle podczas transformacji cyfrowej

i gospodarczej.

Celami szczegółowymi Roku są:

➢ propagowanie zwiększonych inwestycji w szkolenia i podnoszenie kwalifikacji

➢ zwiększenie znaczenia umiejętności poprzez ścisłą współpracę z partnerami społecznymi, publicznymi
i prywatnymi służbami zatrudnienia, przedsiębiorstwami i organizatorami kształcenia i szkolenia,

➢ dopasowywanie aspiracji i umiejętności obywateli do możliwości na rynku pracy, zwłaszcza tych
oferowanych przez transformację ekologiczną i cyfrową oraz główne sektory wymagające odbudowy po
pandemii - szczególny nacisk zostanie położony na aktywizację większej liczby osób na rynku pracy,
w szczególności kobiet i osób młodych,

➢ odpowiednie wykorzystanie potencjału osób z państw spoza UE posiadających umiejętności potrzebne
w europejskiej gospodarce, w tym przez zwiększenie możliwości uczenia się i mobilności oraz ułatwienie
uznawania kwalifikacji.



Europejski Rok Umiejętności – wydarzenia
https://year-of-skills.europa.eu/index_en

COMMUNICATION TOOLKIT
https://year-of-
skills.europa.eu/communication-toolkit_en



Działania w Polsce (1)

✓ Dedykowana zakładka na stronie:

https://www.gov.pl/web/rodzina/europejski-rok-umiejetnosci

✓ Networking – resorty i instytucje odpowiedzialne za kształcenie dorosłych 
w Polsce (w tym urzędy pracy)

✓ Publikacje, artykuły prasowe, artykuły naukowe

✓ Uruchomienie Grupy roboczej ds. rozwoju umiejętności na rzecz rynku pracy

✓ Współpraca w ramach sieci Koordynatorów Krajowych EYS

✓ Fundusze UE na rzecz Europejskiego Roku Umiejętności – ważny element finansowania działań
(obecna edycja roku nie ma specjalnej, dedykowanej alokacji na granty na wydarzenia krajowe,
z uwagi na skalę środków przeznaczanych na umiejętności w ramach EFS+ i KPO)

https://www.gov.pl/web/rodzina/europejski-rok-umiejetnosci


Działania w Polsce (2)

✓Wydarzenia krajowe

✓Konferencja 31 maja 2023 r. pt. Jakich umiejętności potrzebujemy 

w zmieniającym się świecie?



Dziękuję za uwagę

EuropejskiRokUmiejetnosci@mrips.gov.pl


